
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

和歌山地家簡裁庁舎新営工事監理業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.1
㈱あい設計
広島市東区上大須賀
町10-16

一般競争入札 27,058,500 26,250,000 97%

青森地家裁十和田支部庁舎敷地調査業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.20
北村技術㈱
青森県弘前市神田4-
1-21

一般競争入札 5,754,000 3,948,000 68%

大阪高地簡裁庁舎別館記録庫改修工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.2.1
㈱松本組
大阪府豊中市豊南町
南１-17-20

一般競争入札
（総合評価方式）

53,298,000 49,350,000 92%

名古屋家簡裁庁舎他３庁現状図作成業
務

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H24.2.1
㈱山田建築事務所
岐阜市岩田西1-96

一般競争入札 7,381,500 6,090,000 82%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

和歌山地家簡裁庁舎新営等実施設計そ
の３業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.3

㈱安井建築設計事務
所
大阪市中央区島町2-
4-7

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号

本件業務は,先に実
施した意図伝達の対
象となる原設計に関
して設計内容を熟知
し，仕様材料等に精
通していることが必
要であり,㈱安井建築
設計事務所しか契約
の相手方と成り得ず
契約の性質が競争を
許さない場合に該当
するため。

8,127,000 7,980,000 98% -

東京高地簡裁庁舎昇降機設備等改修工
事設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.15
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

6,615,000 6,615,000 100% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



横浜地家裁横須賀支部庁舎新営建築工
事第2回設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.24
㈱ナカノフドー建設
東京都千代田区九段
北4-2-28

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

168,525,000 168,525,000 100% -

横浜地家裁横須賀支部庁舎新営電気設
備工事第２回設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.27
山加電業㈱
東京都新宿区西早稲
田2-20-9

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ

本件工事は,設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

18,585,000 18,375,000 98% -

さいたま地家裁庁舎内部等改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H24.2.10
猪又建設㈱
新潟県糸魚川市大町
1-6-6

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，入札者がなかっ
たため。

5,166,000 5,145,000 99% -



名古屋高地裁庁舎機械設備等改修工事
第３回設計変更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H24.2.3
㈱三晃空調
大阪市北区西天満3-
13-20

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

6,006,000 5,985,000 99% -

名古屋高地裁庁舎内部改修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H24.2.9
渡邊建設㈱
名古屋市北区城東町
4-77

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

8,589,000 8,589,000 100% -

津地家簡裁庁舎Ａ館屋上防水改修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H24.2.17
大鉄工業㈱
名古屋市中村区名駅
南1-11-5

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

21,157,500 20,790,000 98% -

岡山地家裁津山支部庁舎耐震改修工事
第２回設計変更

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H24.2.13
小竹興業㈱
高松市福岡町
4-28-30

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

5,925,675 5,880,000 99% -



山口地裁黄金町宿舎改修工事設計変更

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H24.2.15
平和建設㈱
山口県周南市川手
1-4-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

3,685,500 3,675,000 99% -

福岡地家裁直方支部庁舎改修工事設計
変更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H24.2.7
九特興業㈱
福岡県飯塚市潤野
1134-8

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

7,339,500 7,245,000 98% -

那覇地家裁平良支部庁舎空調設備改修
工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H24.2.7
南西空調設備㈱
那覇市銘苅1-10-12

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

7,224,000 6,930,000 95% -



仙台地家裁古川支部庁舎震災復旧工事
設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H24.2.3

㈱住建トレーディン
グ
秋田市楢山川口境7-
19

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

2,530,500 2,520,000 99% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

最高裁判所，司法研修所及び裁判所職
員総合研修所日照調整等フィルム貼付
業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.1
新和興業㈱
大阪市西淀川区姫里
2-6-26

一般競争入札 38,220,000 20,685,000 54%

京セラミタ製トナーカートリッジ
（TASKalfa181用）ほかの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.2

㈱トーコン・システ
ムサービス
東京都文京区本郷1-
18-6

一般競争入札 - 3,400,215 -

防弾パネルスクリーンの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.6
㈲三章堂
東京都千代田区神田
神保町1-103

一般競争入札 - 1,547,280 -

新基本法コンメンタール労働組合法ほ
か（書籍）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.6
㈱三省堂書店
東京都千代田区神田
神保町1-1

一般競争入札 10,630,979 9,883,524 92%

冷暖房機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.6

㈱日本フォートサー
ビス社
東京都中央区八丁堀
3-17-13

一般競争入札 - 7,855,470 -

金属探知機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.14
加賀ソルネット㈱
東京都千代田区外神
田3-12-8

一般競争入札 - 6,454,140 -

法廷用ワイヤレス機器等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.14
加賀ソルネット㈱
東京都千代田区外神
田3-12-8

一般競争入札 - 2,917,593 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



メールボックスの容量増加設定等作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.14
富士ゼロックス㈱
東京都港区赤坂9-7-3

一般競争入札 5,674,110 5,670,000 99%

ワゴン車の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.14
太洋日産自動車㈱
東京都港区芝浦4-2-
19

一般競争入札 - 1,869,000 -

全自動洗濯機等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.17
㈱オノデン
東京都千代田区外神
田1-2-7

一般競争入札 - 1,383,375 -

裁判例コンメンタール少年法ほか（書
籍）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.27
㈱紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-
17-7

一般競争入札 6,226,525 5,770,123 92%

書籍（和書）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.28
㈱三省堂書店
東京都千代田区神田
神保町1-1

一般競争入札 2,289,796 2,230,444 97%

刑事裁判事務支援システム用ネット
ワーク設定作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.28
富士ゼロックス㈱
東京都港区赤坂9-7-3

一般競争入札 - 1,932,000 -

図書の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H24.2.6
㈱至誠堂書店
東京都文京区目白台
1-10-3

一般競争入札 5,843,231 5,062,413 86%

町田地方合同庁舎にて使用する電気の
調達

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H24.2.13
昭和シェル石油㈱
東京都港区台場2-3-2

一般競争入札 - 1,486,167 - 単価契約



壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
大　坪　　　丘
横浜市中区日本大通9

H24.2.13
幸和商事㈱
東京都文京区本郷5-
1-13

一般競争入札 2,526,657 2,410,800 95%

横浜地方・簡易裁判所合同庁舎等の目
隠し等フィルム貼付作業

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
大　坪　　　丘
横浜市中区日本大通9

H24.2.29

三晶㈱
大阪市中央区城見2-
1-61ツイン21ＭＩＤ
タワー23階

一般競争入札 16,447,916 10,185,000 61%

さいたま地方裁判所管内庁舎等構内樹
木剪定業務

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
倉　吉　　　敬
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H24.2.3
㈱新東美装
東京都世田谷区上用
賀4-3-8

一般競争入札 - 1,512,000 -

さいたま地方裁判所備品の購入

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
倉　吉　　　敬
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H24.2.14
武正㈱
埼玉県本庄市前原2-
3-25

一般競争入札 3,325,371 3,251,241 97%

さいたま地方裁判所消火器等の購入等
契約

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
倉　吉　　　敬
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H24.2.23
浦野工業㈱
東京都豊島区池袋3-
51-13

一般競争入札 2,159,372 1,223,350 56%

千葉地方・家庭裁判所管内書架等転倒
防止対策作業

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
山　崎　　　学
千葉市中央区中央4-11-27

H24.2.27
㈱マスダ
千葉市中央区中央3-
13-3

一般競争入札 2,167,424 1,995,000 92%

宇都宮地方・家庭裁判所及び管内支
部・簡裁書架等転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
宇都宮地方裁判所長
荒　井　　　勉
宇都宮市小幡1-1-38

H24.2.6
日本梱包運輸倉庫㈱
東京都中央区明石町
6-17

一般競争入札 2,714,345 1,120,455 41%

災害時備蓄品(防寒関係等)の購入

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
三　好　幹　夫
前橋市大手町3-1-34

H24.2.6
㈱春木堂
前橋市問屋町1-9-7

一般競争入札 2,490,064 2,315,691 92%



前橋地方・家庭裁判所ほか９庁におけ
る庁舎内書棚等の転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
三　好　幹　夫
前橋市大手町3-1-34

H24.2.28
日本梱包運輸倉庫㈱
東京都中央区明石町
6-17

一般競争入札 2,115,750 2,079,000 98%

静岡地方・家庭裁判所沼津支部庁舎内
部改修工事に伴う移転及び保管業務請
負契約

支出負担行為担当官
静岡地方裁判所長
大　谷　直　人
静岡市葵区追手町10-80

H24.2.16
西濃運輸㈱
岐阜県大垣市田口町1

一般競争入札 - 1,498,350 -

長野地方裁判所ほかにおける書架等の
転倒防止対策業務

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
長野市旭町1108

H24.2.24
㈱シマコー
長野県松本市大字笹
賀7600-2

一般競争入札 2,940,420        2,887,500 98%

新潟地方裁判所外10庁の庁舎内書架等
転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
新潟地方裁判所長
角　田　正　紀
新潟市中央区学校町通1-1

H24.2.29
㈱土木田商店
東京都港区芝大門1-
16-10

一般競争入札 1,433,250 1,050,000 73%

宇都宮地方・家庭裁判所及び管内支
部・簡裁書架等転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
宇都宮家庭裁判所長
近　藤　壽　邦
宇都宮市小幡1-1-38

H24.2.6
日本梱包運輸倉庫㈱
東京都中央区明石町
6-17

一般競争入札 1,023,999 286,545 27%

家具等の購入

支出負担行為担当官
静岡家庭裁判所長
竹　花　俊　徳
静岡市葵区城内町1-20

H24.2.10
㈱町田
静岡県駿東郡清水町
徳倉字天上塚978-1

一般競争入札 2,753,310 2,205,000 80%

事件関係室等の什器の購入

支出負担行為担当官
新潟家庭裁判所長
髙　野　芳　久
新潟市中央区川岸町1-54-1

H24.2.24
㈱イシフォー
新潟市東区東明7-3-3

一般競争入札 1,822,884 1,766,415 96%

壁面収納庫の購入

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H24.2.17
㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2

一般競争入札 5,191,374 4,879,350 93%



什器の転倒防止作業

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H24.2.17
㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2

一般競争入札 3,671,478 2,814,000 76%

大阪地方裁判所等合同庁舎記録移転業
務

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
吉　野　孝　義
大阪市北区西天満2-1-10

H24.2.16

㈱サカイ引越セン
ター
大阪府堺市堺区石津
北町56

一般競争入札 2,202,900 1,239,000 56%

大阪地方裁判所等合同庁舎他12庁書架
等耐震固定作業

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
吉　野　孝　義
大阪市北区西天満2-1-10

H24.2.24
丸善建設工業㈱
大阪市阿倍野区松崎
町3-6-5

一般競争入札 10,742,161 2,730,000 25%

裁判官執務用机等の購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
吉　野　孝　義
大阪市北区西天満2-1-10

H24.2.27
㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2

一般競争入札 2,331,000 2,327,640 99%

書架等転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
京都地方裁判所長
菊　池　洋　一
京都市中京区菊屋町

H24.2.27

㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 - 835,632 - 単価契約

収納庫等転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所
富　田　善　範
神戸市中央区橘通2-2-1

H24.2.24
㈱土手山
神戸市中央区八幡通
3-1-14

一般競争入札 13,795,005 13,072,500 94%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
奈良地方裁判所長
上　田　昭　典
奈良市登大路町35

H24.2.8
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 4,802,076 4,562,227 95%

神戸家庭裁判所洲本支部山手宿舎解体
作業

支出負担行為担当官
神戸家庭裁判所長
谷　口　幸　博
神戸市兵庫区荒田町3-46-1

H24.2.13

ダイニチ・コンスト
ラクション㈱
神戸市西区玉津町今
津169-1

一般競争入札 1,543,500 1,543,500 100%



神戸家庭裁判所管内書架等転倒防止対
策作業

支出負担行為担当官
神戸家庭裁判所長
谷　口　幸　博
神戸市兵庫区荒田町3-46-1

H24.2.14
㈱文好堂
神戸市長田区御蔵通
6-50

一般競争入札 1,535,625 1,118,250 72%

災害用ノーパンク自転車，階段避難車
及び折りたたみリヤカーの購入

支出負担行為担当官
名古屋地方裁判所長
片　山　俊　雄
名古屋市中区三の丸1-4-1

H24.2.22
㈱ライフ
愛知県一宮市花池3-
13-15

一般競争入札 1,955,625 1,692,600 86%

津地方裁判所熊野支部井戸町宿舎解体
作業

支出負担行為担当官
津地方裁判所長
山　下　郁　夫
津市中央3-1

H24.2.9
㈱榎本工務店
三重県熊野市有馬町
5733-1

一般競争入札 2,314,270 2,100,000 90%

福井地方裁判所武生支部外３庁舎の日
射調整フィルム貼付作業

支出負担行為担当官
福井地方裁判所長
石　山　容　示
福井市春山1-1-1

H24.2.9
北一㈱
富山県高岡市丸の内
1-10

一般競争入札 2,784,703 1,287,300 46%

壁面収納庫の購入

支出負担行為担当官
福井地方裁判所長
石　山　容　示
福井市春山1-1-1

H24.2.21
㈱大信堂
福井市門前1-1316

一般競争入札 1,690,815 1,551,375 91%

肘付回転いすの購入

支出負担行為担当官
富山地方裁判所長
柴　田　秀　樹
富山市西田地方町2-9-1

H24.2.3
北陸ファイリング㈱
富山市今泉163-47

一般競争入札 3,921,750 3,780,000 96%

書棚等転倒防止対策

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H24.2.15
㈱アメニティライフ
広島市南区東雲1-10-
12

一般競争入札 4,338,600 788,550 18%

家具類等の購入

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
高　野　　　伸
広島市中区上八丁堀2-43

H24.2.8
㈱安西事務機
広島市西区楠町3-10-
15

一般競争入札 4,268,355 3,242,400 75%



庁舎タイルカーペット張り替え業務

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
高　野　　　伸
広島市中区上八丁堀2-43

H24.2.14

アートコーポレー
ション㈱
大阪府大東市泉町2-
14-11

一般競争入札 - 892,500 -

庁舎内書架等転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
高　野　　　伸
広島市中区上八丁堀2-43

H24.2.15
金剛㈱
熊本市上熊本3-8-1

一般競争入札 2,652,825 719,250 27%

山口地方・家庭裁判所合同庁舎等庁舎
内書架等転倒防止対策作業請負契約

支出負担行為担当官
山口地方裁判所長
古　川　行　男
山口市駅通り1-6-1

H24.2.17
㈱モリイケ
山口市中市町6-17

一般競争入札 3,511,200 1,709,400 48%

松江地方裁判所外5庁庁舎内書棚等の
転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
松江地方裁判所長
古　田　　　浩
松江市母衣町68

H24.2.20
㈱玉屋
松江市平成町182-7

一般競争入札 1,689,975 1,512,000 89%

土嚢等防災用品の購入

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H24.2.2
キングテック㈱
福岡県北九州市小倉
北区東港2-5-1

一般競争入札 4,124,757 2,875,446 69%

事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H24.2.23
㈱永池
佐賀市高木瀬町大字
東高木262-1

一般競争入札 3,362,100 3,045,000 90%

福岡高等・地方・簡易裁判所及び福岡
家庭裁判所における書棚等の転倒防止
作業

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
山　口　幸　雄
福岡市中央区城内1-1

H24.2.15
㈱永池
佐賀市高木瀬町東高
木262-1

一般競争入札 - 1,942,122 - 単価契約

災害時備蓄品（発電機等）の購入

支出負担行為担当官
大分地方裁判所長
中　谷　雄二郎
大分市荷揚町7-15

H24.2.7
ミドリ安全大分㈱
大分市新貝8-1

一般競争入札 2,745,225 2,233,628 81%



作業の実施（熊本地方裁判所外書棚等
の転倒防止対策）

支出負担行為担当官
熊本地方裁判所長
難　波　孝　一
熊本市京町1-13-11

H24.2.7
㈲平田紙文具事務機
福岡市中央区清川3-
31-1

一般競争入札 3,268,870 3,066,000 93%

電気の供給 （熊本地方裁判所本庁庁
舎等）

支出負担行為担当官
熊本地方裁判所長
難　波　孝　一
熊本市京町1-13-11

H24.2.8
イーレックス㈱
東京都中央区日本橋
本石町3-3-14

一般競争入札 - 11,305,969 - 単価契約

更衣ロッカー等の転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
一　志　泰　滋
宮崎市旭2-3-13

H24.2.20
富山住設㈱
宮崎県延岡市愛宕町
3-35

一般競争入札 1,013,670 470,400 46%

宮崎地方裁判所外事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
一　志　泰　滋
宮崎市旭2-3-13

H24.2.29
企業組合ライオン堂
宮崎市橘通西3-1-7

一般競争入札 2,834,265 2,828,700 99%

仙台地家裁登米支部庁舎敷地調査業務

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H24.2.7
㈱日さく
さいたま市大宮区桜
木町4-199-3

一般競争入札 3,769,500 2,971,500 78%

仙台地家裁気仙沼支部庁舎他3庁耐震
改修設計業務

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H24.2.20

コンストラクション
インベストメントマ
ネジャーズ㈱
大阪市中央区内本町
2-4-7大阪U2ビル8F

一般競争入札 24,675,000 11,970,000 48%

山形地方裁判所等庁舎内書架等
転倒防止対策作業

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
水　野　邦　夫
山形市旅篭町2-4-22

H24.2.15
大沼クリエーション
サービス㈱
山形市七日町1-2-30

一般競争入札 1,077,300 605,850 56%

盛岡地方裁判所等書架等転倒防止対策
作業

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
長谷川　　　誠
盛岡市内丸9-1

H24.2.15
㈱平金商店
盛岡市肴町8-24

一般競争入札 2,040,150 1,417,500 69%



事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
長谷川　　　誠
盛岡市内丸9-1

H24.2.21
㈱木津屋本店
盛岡市南大通2-3-20

一般競争入札 3,513,621 3,232,950 92%

災害時用備品の購入

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
佐久間　邦　夫
札幌市中央区大通西11

H24.2.8
大丸サービス㈱
札幌市白石区菊水3条
1-8-20

一般競争入札 3,426,255 2,887,500 84%

札幌地方裁判所管内庁舎内収納庫等転
倒防止対策及び床固定状況調査業務

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
佐久間　邦　夫
札幌市中央区大通西11

H24.2.13

㈱イトーキ北海道
札幌市中央区大通西
3-7北洋大通センター
ビル14階

一般競争入札 2,512,335 2,461,305 97%

ミーティング用椅子等の購入並びに収
納庫等の移設等作業及び転倒防止対策
等作業

支出負担行為担当官
旭川地方裁判所長
奥　田　正　昭
北海道旭川市花咲町4

H24.2.28
㈱サイトー
北海道旭川市神楽岡
14条7-１-22

一般競争入札 1,483,027 1,459,500 98%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H24.2.8
㈱岩本商会
松山市大手町1-10-1

一般競争入札 4,558,354 3,202,500 70%

乾式複写機の購入(交換）及び保守

支出負担行為担当官
高松地方裁判所長
小佐田　　　潔
高松市丸の内1-36

H24.2.29
石井事務機㈱
高松市松福町2-4-8

一般競争入札 2,383,521 1,728,066 72%

事務用肘付回転いす等の購入

支出負担行為担当官
高知地方裁判所長
山　田　知　司
高知市丸ノ内1-3-5

H24.2.3
㈱岡村文具
高知市帯屋町2-2-22

一般競争入札 7,299,474 7,268,730 99%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

文書管理システム用テープアレイ機器
の一本化に伴う増設用機器の購入及び
設定

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.6
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

1,751,741 1,743,000 99% -

現行日本法規ほか（追録）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.16
㈱ぎょうせい
東京都江東区新木場
1-18-11

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　当該物品は，出版
元からの販売に限ら
れており，契約相手
からの直接販売に限
られている。

1,917,270 1,917,270 100% -

大阪高地簡裁庁舎増築等積算その３業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.17
㈱中野積算
東京都杉並区荻窪5-
13-7

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号

本業務は,先行契約
において積算業務を
行い，図面その他本
件業務の内容に精通
している同社でなけ
れば，業務の合理的
期間内に履行するこ
とができないため，
㈱中野積算しか契約
の相手方となり得ず
契約の性質が競争を
許さない場合に該当
するため。

2,940,000 2,940,000 100% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



名古屋高裁金沢支部・金沢地家簡裁庁
舎新営等積算その３業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.17
㈱中野積算
東京都杉並区荻窪5-
13-7

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号

本業務は,先行契約
において積算業務を
行い，図面その他本
件業務の内容に精通
している同社でなけ
れば，業務の合理的
期間内に履行するこ
とができないため，
㈱中野積算しか契約
の相手方となり得ず
契約の性質が競争を
許さない場合に該当
するため。

2,152,500 2,152,500 100% -

民事交通事故訴訟　損害賠償額算定基
準２０１２年度版（書籍）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H24.2.21

(財)日弁連交通事故
相談センター
東京都千代田区霞ヶ
関1-1-3

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　当該物品は，出版
元からの販売に限ら
れており，契約相手
からの直接販売に限
られている。

2,421,600 2,421,600 100% -

書架等転倒防止対策作業請負契約

支出負担行為担当官
大阪家庭裁判所長
中　路　義　彦
大阪市中央区大手前4-1-13

H24.2.17
㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

1,451,063 1,449,000 99% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

土地の鑑定評価等業務

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.12.20
大和不動産鑑定㈱
大阪市西区西本町1-
4-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　企画案を募集して
契約の相手方を選定
したため。

- 1,819,650 - － 企画競争

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

<平成２３年１２月契約公表追加分>



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H24.1.10
㈱文進堂
札幌市白石区中央2条
5-15-1

一般競争入札 2,797,200 2,716,035 97%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

<平成２４年１月契約公表追加分>


